
XVIII. ROSTLINOLÉKARSKÉ DNY

Česká společnost 
rostlinolékařská

za spoluúčasti
Ministerstva zemědělství,
Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu 
zemědělského
ČAZV – odboru rostlinolékařství
Agrární komory České republiky
České asociace ochrany rostlin

pod záštitou
ministra zemědělství Ing. Mariana Jurečky

pořádá
ve dnech 4. a 5. listopadu 2015

na téma
RACIONÁLNÍ OCHRANA ROSTLIN – ZÁKLAD ZDRAVÉ ROSTLINNÉ 
PRODUKCE

Konference je určena pracovníkům zemědělské prvovýroby, oblasti 
služeb, státní a veřejné správy, pěstitelským svazům, institucím na 
úseku vědy, výzkumu, vzdělávání a všem rostlinolékařům

Organizační garant: 

Ing. Jaroslava Čechová – mobil +420 725 579 039, e-mail: jaroslava.cechova@centrum.cz 

Ing. Milan Zapletal, CSc. – tel. +420 724 006 988, e-mail: milan.zapletal1@seznam.cz

Ing. Antonín Svoboda – tel. +420 221 082 270, +420 608 525 662, 

e-mail: sekretariat@rostlinolekari.cz

Ing. Dagmar Obdržálková – tel +420 722 913 337, e-mail: dagmar.obdrzalkova@seznam.cz 

Přihlášku zašlete písemně po zaplacení vložného na níže uvedenou adresu ČSR, e-mailem na adresu: 

sekretariat@rostlinolekari.cz nebo faxem +420 221 082 270.

Nejpozději do 30. října 2015! 

Vložné může být uhrazeno i v hotovosti (proti potvrzení) v místě konání konference. Přihláška 

i program jsou také k dispozici na www.rostlinolekari.cz

Kontaktní spojení na hotely pro Rezervaci ubytování v termínu konání Rostlinolékařských 

dnů 4. 11. – 5. 11. 2015.

Ubytování je třeba zajistit do 24. října, po tomto datu pozbývá rezervace platnosti

Hotel Arnošt – Arnošta z Pardubic 676, 466 054 211, 466 613 668, hotel@hotel-arnost.cz

Hotel Kristl – Štrossova 239, 466 612 511, 739 287 636, hotelkristl@seznam.cz, www.hotelkristl.cz

Ubytování v Pardubicích – Štrossova 272, 602 100 207, info@ubytovanivpardubicich.cz, 

http://www.ubytovanivpardubicich.cz/

Penzion Café City s.r.o. – Hronovická 708, 466 687 241, 777 002 272, info@penzioncity.cz 

www.penzioncity.cz

Hotel Sport – Sukova třída 1735, Pardubice, tel. 773944949, e-mail: hotelsport-pce@seznam.cz, 

www.hotelsport.webnode.cz

Další ubytování je možné si zajistit na www.hotel.cz/pardubice 

Při objednání v hotelu uveďte, že jste účastníky Rostlinolékařských dnů

                        

Závazná přihláška na konferenci

XVIII. Rostlinolékařské dny  
4. a 5. listopadu 2015

Jméno, příjmení, titul: .....................................................................................

Adresa zaměstnavatele: ...................................................................................

Telefon, e-mail: ...............................................................................................

Vložné bude hrazeno v hotovosti:  Ano/Ne       Sleva: Ano/Ne    

Vložné bylo zaplaceno z našeho účtu č.: ..............................................................

dne: ……………………....      ....................

        Podpis, razítko 

http://www.hotel.cz/pardubice/


Program:
4. listopadu 2015 

9.00 hod. – dopoledne – hlavní sál – Plenární zasedání 
Zahájení – Ing. Vladimír Řehák, Csc., předseda České společnosti rostlinolékařské

Strategie českého zemědělství, jeho význam a současné úkoly – Ing. Marian Jurečka, 

ministr zemědělství ČR 

Aktivní spolupráce zemědělců s orgány rostlinolékařské péče je nezbytná –     

Ing. Miroslav Toman, Csc., prezident Agrární komory ČR

Rostlinolékařská péče – součást činností ÚKZÚZ – Ing. Daniel Jurečka, ředitel ÚKZÚZ 

Brno

Předávání ocenění v oboru rostlinolékařství (Slavnostní ceremoniál)

Jak se plní směrnice o udržitelném používání pesticidů v EU a ČR– Ing. Michal Hnízdil, 

Ministerstvo zemědělství ČR, Praha

Současné trendy a budoucnost přípravků na ochranu rostlin v ČR a zemích EU – 

Ing. Pavel Minář, Ph.D., ředitel odboru POR ÚKZÚZ Brno 

12.30–13.30 – OBĚD

13.30 hod. – odpoledne – hlavní sál – Plenární zasedání
Škodlivost dřepčíka olejkového a možnosti ochrany řepky po zákazu moření osiva 

neonikotinoidy – Prof. RNDr. Ing. František Kocourek, Csc., VÚRV. v.v.i. Praha-Ruzyně

Důležité aspekty v antirezistentní strategii fungicidů v obilninách – Ing. Renata 

Salavová, Syngenta Czech s.r.o.

Aktuální pohled na problématiku mykotoxinů v ČR –  RNDr. Jan Nedělník, Ph.D., VÚP 

Troubsko, místopředseda ČAZV

Zemědělské sucho v ČR – trend, monitoring a dopady –  Prof. Ing. Zdeněk Žalud, Ph.D., 

Mendelova univerzita v Brně a Centrum výzkumu globální změny v.v.i AV ČR 

Význam agrotechnických faktorů při pěstování obilnin v suchých oblastech – 

Doc. Ing. Vladimír Smutný, Ph.D., Agronomická fakulta, Mendelova univerzita Brno 

16.00–17.30 – Moderovaná beseda s přednášejícími a dalšími 
odborníky na téma: „Racionální ochrana rostlin, základ zdravé rostlinné 

produkce“, a „Co bude v dalším období výrazněji ovlivňovat rostlinnou produkci – 

mykotoxiny, chemické přípravky, nebo klimatická změna?“

20.00 – SPOLEČENSKÝ VEČER

5. listopadu 2015 

9.00 hod. – hlavní sál – Aktuální problémy ochrany rostlin 

Role integrované ochrany rostlin při optimalizaci pěstebních 
technologií obilnin –  Prof. Ing. J. Křen, CSc., a spolupracovníci, Agronomická 

fakulta, Mendelova univerzita Brno

Vybrané pedopatologické aspekty současného zemědělství – 

Doc. Ing. Eduard Pokorný, Csc., Kroměříž

Pokusy se snižováním výskytu fuzarióz (mykotoxinů) a zavíječe kukuřičného 

v kukuřici mulčováním– Dr. DI Josef Rosner, Úřad vlády Dolního Rakouska, Tulln

Nebezpečí bakterie Xylella fastidiosa, původce kalamitní choroby révy vinné 

a jiných dřevin v Evropě – Dipl. Ing. Kurt Foltin, AGRO DS Rakousko

Zhodnocení výskytu a významu biotických škodlivých činitelů v lesích – Doc.Ing. 

Petr Zahradník, CSc., VÚLHM – Praha, Zbraslav - Strnady

5. listopadu 2015  – žlutý sál

9.00 hod. – Ochrana proti chorobám, škůdcům a plevelům 
a bezpečnost Zdraví při práci s přípravky
Aktuální problémy s karanténními škodlivými organismy v ČR a EU –Ing. Tomáš

Růžička, ÚKZÚZ, Praha

Poznatky a zkušenosti s řízením ochrany proti živočišným škůdcům kukuřice –  

Ing. Vojtěch Kocurek, Ph.D., Syngenta Czech, s.r.o.

Současná situace v oblasti rezistence plevelů vůči herbicidům – Doc. Ing. Jan 

Mikulka, CSc.,VÚRV v.v.i. Praha-Ruzyně

Nová dimenze ochrany v moření obilnin - technologie Rooting Power –  Ing. Renata 

Salavová, Syngenta Czech, s.r.o.

Význam pomocných prostředků v chemické ochraně rostlin – Ing. Jiří Vašek, Adama 

Praha

Novinky ve fungicidní ochraně firmy Bayer –  Ing. Petr Ort, Bayer Crop Science Praha

Zásady ochrany zdraví při používání přípravků – MUDr. Barbara Gazdíková, Krajská 

hygienická stanice, Brno
Novinky v rostlinolékařském portálu – Ing. Jakub Beránek, PhD., ÚKZÚZ Brno

5. listopadu 2015 - hlavní sál

12,30–13,00 – zhodnocení XVIII. Rostlinolékařských dnů a závěr
13.00 – OBĚD

Organizační informace
Datum konání konference: 4. a 5. listopadu 2015

Místo: Dům techniky, nám. Republiky 2686, Pardubice

Vložné: 1 500 Kč vč. DPH, snížené vložné pro členy ČSR a studenty 700 Kč vč. DPH. 

          Při účasti jen na druhém dni konference vložné pouze 500 Kč vč. DPH.

Prosíme, plaťte převodem na účet 0201900339/0800, variabilní symbol – 115, konstantní symbol 

– 0308. Vložné zahrnuje režijní náklady, občerstvení, sborník, účast na společenském večeru. 

Ubytování: Pro účastníky konference jsou rezervovány hotely v centru Pardubic. Nocleh si rezervují 

a hradí účastníci sami! Pokud máte o ubytování zájem, rezervujte si jej na dále uvedeném kontaktu. 


	Stránka 1
	Stránka 2

